
Fundação GiI Eannes, FP

Batanço em 31 de dezembro de 2023 e2022

(Montantes expressos em euros/

ATIVO Notas 2023

ATIVO NAO CORRENTE:

Ativos Íixos tangíveis

Ativos intangíveis

lhvestimentos f i nanceiros

Créditos e outros ativos não correntes

Totat do ativo não corrente

ATIVO CORRENTE:

lnventários

Ctientes

Estado e outros entes púbticos

DiÍerimentos

Outros ativos correntes

Caixa e depósitos bancários

485188,64

233,79

536 025,83

250,75

485422,43 536 276,58

Totat do ativo corrente

Totat do ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

97 876,17

4821,50

4054,87

t592,82

537,30

290237,59

399120,25

884 542,68

84838,71

581,66

3 879,53

7412,62

20,07

176 903,75

267 636,28

803 912,86

FUNDOS PATRIMONIAIS:

Fundos

Reservas

Resultados transitados

Outras variações nos fundos patrimonÌais

Resuttado tíquido do período

TotaI dos fundos Pat]imoniais

PASSIVO:

PASSIVO NAO CORRENTE:

Provisões

Financiamentos obtidos

Outras dívidas apagar

Totat do passivo não corrente

PASSIVO CORRENTE:

Fornecedores

Estado e outros entes públicos

Financiamentos obtidos

DiÍerimentos

Outras dívidas a pagal

326 600,97

5 368,62

394 645,79

120797,71

846 807,09

326 600,97

(99 000,213)

434183,93
104 369,05

766153,52

1245\,24

3 988,35

27296,00

Q7 735,59

t6456,42

3 062,49

L8240,43

37759,UTotat do passivo corrente

Totat do passivo

Totat dos Íundos patrimoniais e passivo

37 735,59

884s42,68

37 759,34

803 912,86


